
Cofinanziato dall’Unione Europea  

       

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027  

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 

2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023-2026 

Prog. 141 – Petrarca 7 
CUP J61I23000510007 

 

 

 

 

 

Prot. (vedasi segnatura)        Alba, 17/11/2025 

Conferimento di incarico a seguito di avviso di selezione per reclutamento di personale INTERNO all’Istituto 

C.P.I.A. 2CN Gino Strada” per l’affidamento dell’attività di Collaboratore scolastico per n. 1 figura per il 

Corso Dogliani 

 

Il Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO che si intendono avviare corsi  nella sede di Dogliani nell’ambito del progetto PETRARCA 7 - 

prog- 141 CUP J61I23000510007 Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI 2021-2027) Migrazione 

legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 ed è 

necessario individuare figure di docenza e di accoglienza per poter avviare i corsi nell’ambito del progetto 

sopraccitato; 

VISTO l’avviso di selezione per personale interno per COLLABORATORE SCOLASTICO prot. n. 3245 del 

24/10/2025; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione candidature per la selezione di personale interno con la 

funzione di COLLABORATORE SCOLASTICO prot. n. 3249 del 27/10/2025; 

A SEGUITO di presentazione delle candidature entro i termini previsti dal bando è stata pubblicata la 

graduatoria provvisoria in data 04/11/2025 prot. n. 3341;  

DATO ATTO CHE non sono pervenute osservazioni in riferimento alla graduatoria provvisoria è stata 

pubblicata la graduatoria definitiva in data 12/11/2025 Prot. nr. 3438; 

STANTE la necessità di avviare i corsi a Dogliani con l’individuazione di n. 1 figura per svolgere l’attività di 

COLLABORATORE SCOLASTICO; 

DETERMINA 

 
 
 

 
 

Corso Michele Coppino, 40/F, 12051, Alba (CN) 
Telefono: +39 0173-35413; mail: cnmm162004@istruzione.it 

P.E.C.: cnmm162004@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpia2albabramondovi.edu.it 
Codice Meccanografico: CNMM162004 - Codice Fiscale: 90049730048 - Codice Univoco: UFUK84 

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
79

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA



Cofinanziato dall’Unione Europea  

       

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027  

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 

2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023-2026 

Prog. 141 – Petrarca 7 
CUP J61I23000510007 

L’affidamento dell’incarico di COLLABORATORE SCOLASTICO per massimo 120 ore nell’ambito del progetto 

PETRARCA 7 - prog- 141 CUP J61I23000510007 Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI 2021-2027) 

Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-

2026 a: 

 

Sig. PIMPINELLA Ferdinando, nato a Benevento il 09/09/1999, CF PMPFDN99P09A783Z 

 

DISCIPLINA DELL’INCARICO 

OGGETTO DELL’INCARICO 

Svolgimento di ATTIVITÀ DI COLLABORATORE SCOLASTICO sede Dogliani nell’ambito del progetto PETRARCA 

7 - prog- 141 CUP J61I23000510007 Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI 2021-2027) Migrazione 

legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026.  

Questo Istituto scolastico, a fronte dell’attività effettivamente prestate e documentate, si impegna a 

corrispondere un compenso di 18,25 €/ora lordo stato, da versarsi sul conto corrente bancario e/o postale 

indicato dall’interessato. 

La retribuzione verrà corrisposta al termine dell’attività prestata a seguito di presentazione di timesheet 

fornito dall’istituto scolastico compilato in ogni sua parte. 

OBBLIGHI DELL’INCARICATO 
L’incaricato dovrà: 

a) curare la chiusura e la sorveglianza del locale individuato per il corso;  
b) curare la pulizia e la sistemazione dei locali individuati per i corsi, degli ambienti necessari per 

raggiungerli (ingresso, corridoio, scale, ecc…) e dei relativi servizi igienici; 
c) agevolare l’erogazione del servizio per la parte organizzativa;  
d) documentare la propria attività mediante apposito registro e tramite compilazione del timesheet 

che, al termine dell’incarico, costituirà autocertificazione dell’attività effettivamente realizzate;  
e) segnalare eventuali problematiche in ordine alla sicurezza ed all’igiene. 

 
DECORRENZA E DURATA DELL’INCARICO 

Il presente incarico nell’ambito del progetto PETRARCA 7 - prog- 141 CUP J61I23000510007 Fondo Asilo 

Migrazione ed Integrazione (FAMI 2021-2027) Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico 

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 avrà inizio a partire dal mese di novembre 2025 e dovrà 

concludersi entro il 30/06/2026. 

FINANZIAMENTO DELL’INCARICO  

L’incarico assegnato con la Determinazione di cui in epigrafe è finanziato dal Fondo europeo asilo ed 

immigrazione, ovvero nell’ambito del progetto PETRARCA 7 - prog- 141 CUP J61I23000510007 Fondo Asilo 

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
79

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA



Cofinanziato dall’Unione Europea  

       

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027  

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) Ambito di applicazione 

2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023-2026 

Prog. 141 – Petrarca 7 
CUP J61I23000510007 

Migrazione ed Integrazione (FAMI 2021-2027) Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico 

linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026  

TRATTAMENTO DATI 

I dati forniti ai fini del presente bando saranno trattati dalla stazione appaltante nel rispetto di quanto 

previsto al d.lgs n.196/2003 per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 

medesimi dati potranno essere comunicati alle amministrazioni pubbliche e agli esperti incaricati di verificare 

il corretto svolgimento della gara. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’articolo 5 della L.n.241/1990 il responsabile del procedimento di cui al presente Avviso è il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Arnaldi Alessandra. 

DIFFUSIONE  

La presente determinazione viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto/ente e sito web 

dell’Istituto Ente https://cpia2albabramondovi.edu.it/ 

 

Alba, 17.11.2025                                                             
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra ARNALDI 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
79

 -
 1

7/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA

https://cpia2albabramondovi.edu.it/

		2025-11-17T11:52:18+0000
	Alessandra Arnaldi




